
Prostředky improvizované ochrany 
___________________________________________________________________ 

Chrání dýchací cesty a povrch těla při vynuceném a krátkodobém pobytu v 
prostředí kontaminovaném chemickými, radioaktivními či biologickými 
látkami.  
Prostředky improvizované ochrany osob jsou prostředky, které chrání dýchací cesty a povrch těla 
při vynuceném a krátkodobém pobytu v radioaktivně, chemicky a biologicky zamořeném prostředí. 

 
 . dýchací cesty – vodou navlhčené provizorní roušky ze složeného kapesníku, ručníku,   
              utěrky či čehokoli textilního, navlhčená buničitá vata, mnohonásobně přeložený toaletní    
              papír, ubrousky apod. přiložit na nos a ústa 
 . oči – lyžařské, motoristické, plavecké a jiné uzavřené brýle, popřípadě igelitový sáček  
              přes hlavu a oči – pozor však na nos 
 . hlava – čepice, klobouk, přilba, šátek, zkrátka cokoliv, aby byly chráněny uši, čelo, krk 
 . ruce – nejlépe gumové, ale i jiné rukavice, popřípadě igelitové sáčky 
 . tělo – čím více vrstev, tím lépe. Užitečné jsou rukávy a nohavice podvázat tak, aby se   
              volnými okraji nedostala chemikálie na kůži. Vrchní vrstvu by měla v ideálním případě   
              tvořit pláštěnka či jiná nepropustná tkanina 
 . nohy - ideální jsou gumové holínky, či jiné vysoké boty nebo boty s návlekem 
 . účinné a preferované materiály – pryž, pogumované, vrstvené a impregnované  
              tkaniny a fólie 
 


	Chrání dýchací cesty a povrch těla při vynuceném a krátkodobém pobytu v prostředí kontaminovaném chemickými, radioaktivními či biologickými látkami. 

